Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 48/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 8ª Reunião Extraordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da

16ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de dezembro de 2021 (terça-feira), às 17h00min., a ser realizada através do sistema de deliberação

digital.

Proposição

Mensagem Modalidade/nº Data

chegada

Origem Autoria Prazo Ementa Providências

130

PL nº 5.407/2021

(Texto Substitutivo)

13/12/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior
21/12/2021

Dispõe sobre abertura

de Crédito Adicional

Suplementar no

Orçamento de 2021, e

dá outras providências

Aguarda deliberação

da comissão

137 PL nº 5.412/2021 13/12/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da Silva

Júnior
21/12/2021

Institui abono

extraordinário aos

Agentes Comunitários

de Saúde e Agentes de

Combate às Endemias, e

dá outras providencias.

Aguarda deliberação

da comissão

Imbituba, 14 de dezembro de 2021.

Eduardo Faustina da Rosa

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação